報道機関各社様

１　患者の概要、状況等

№ 道内例目 年代 性別 居住地 職業
発症日
(推定)

陽性
確定日

現状
濃厚

接触者

1 41038 60歳代 男性 札幌市  調査中 調査中
 6月21日

(月)
 軽症  調査中

2 41039 20歳代 男性 札幌市 非公表
 6月20日

(日)
 6月21日

(月)
 軽症  あり

3 41040 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 軽症  あり

4 41041 20歳代 男性 札幌市  会社員
 6月17日

(木)
 6月20日

(日)
 軽症  あり

5 41042 20歳代 男性 札幌市  従業員
 6月14日

(月)
 6月21日

(月)
 軽症  調査中

6 41043 50歳代 女性 札幌市 非公表
 6月20日

(日)
 6月21日

(月)
 軽症  あり

7 41044 50歳代 女性 札幌市 非公表
 6月13日

(日)
 6月20日

(日)
 軽症  あり

8 41045 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 軽症  あり

9 41046 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 無症状  あり

10 41047 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 軽症  あり

11 41048 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 無症状  あり

12 41049 20歳代 男性 札幌市  従業員 -
 6月20日

(日)
 無症状  あり

●新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生について

　道内41038～41060例目となる感染者23人（うち再陽性者なし）が札幌市内において確認されましたので、
お知らせいたします。
　詳細につきましては、調査中ではありますが、感染拡大の防止に努めてまいります。

令和3年(2021年)6月22日

1

№ 道内例目 年代 性別 居住地 職業
発症日
(推定)

陽性
確定日

現状
濃厚

接触者

13 41050 20歳代 男性 札幌市  従業員
 6月11日

(金)
 6月21日

(月)
 軽症  あり

14 41051 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 軽症  調査中

15 41052 60歳代 男性 札幌市 非公表
 6月12日

(土)
 6月20日

(日)
 軽症  調査中

16 41053 20歳代 男性 札幌市  従業員
 6月18日

(金)
 6月20日

(日)
 軽症  あり

17 41054 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月20日

(日)
 軽症  調査中

18 41055 非公表 女性 札幌市  無職
 6月17日

(木)
 6月20日

(日)
 軽症  調査中

19 41056 20歳代 男性 札幌市  会社員
 6月19日

(土)
 6月20日

(日)
 軽症  調査中

20 41057 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月21日

(月)
 無症状  あり

21 41058 非公表 非公表 非公表 非公表  非公表
 6月21日

(月)
 無症状  あり

22 41059 40歳代 男性 札幌市  自営業 -
 6月21日

(月)
 無症状  あり

23 41060 50歳代 男性 札幌市 非公表
 6月16日

(水)
 6月21日

(月)
 軽症  あり

２　札幌市における検査数・市内陽性者の総数

　　別紙のとおり

患者、医療機関等の特定に係る情報の収集等につきましては、プライバシーの保護等のため、本

人等が特定されることのないよう格段のご配慮をお願いします。

問合せ先

保健所医療対策室管理課 山口、二見、南、布施、太田

電話：788-6320、ファクス：788-6326

2

別紙

札幌市における検査数・市内陽性者の総数等

1　本日発表の陽性者数 23 人（うち再陽性者なし ）

（　PCR検査　22 人　抗原検査　1 人　）

2　本日発表の退院・療養終了者数 87 人

3　前日発表分以降の検査数等 （　6/20　正午から　6/21　正午まで　）

(1)　検査数等

PCR 抗原 PCR 抗原

累計 21,489 検体 累計 400,061 検体 累計 421,550 検体

11 人 453 78 531 人 464 78 542 人

11 検体 454 88 542 検体 465 88 553 検体

累計 19,403 人 累計 384,930 人 累計 404,333 人

0 人 2 0 2 人 2 0 2 人

0 検体 2 0 2 検体 2 0 2 検体

※ 陰性確認検査：陽性者に対して陰性確認のために実施した検査

※ 北海道衛生研究所による検査数は含まない

(2)　陽性率

（ = 0.042 ）

※計算方法：本日の陽性者数（ 23 人）/本日の新規検査人数合計（ 542 人）

4　市内陽性者の総数と内訳

前日比

※ 北海道衛生研究所の検査による陽性者（道内239、280例目）を含む

※ 濃厚接触者数については、公表日時点で判明した件数の累計

555 検体88

札幌市衛生研究所

（PCR検査のみ）

その他の機関 合計

小計 小計

検体456 88 544 467

新規検査

総検体数
11 検体

（延べ人数）

陰性確認

4.2%

陽性者

累計
現在患者数

死亡

累計

退院・療養

終了累計
濃厚接触者数

軽症・中等症 重症

14,230

23 △ 68 △ 65 △ 3 4 87 16

25,689 1,021 1,009 12 780 23,888